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Besvarelse af spørgsmål nr. 1264 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1264 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. september 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Thomas Højgaard 
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Retsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

DK Danmark  

  

   

   

 

 

Dato: 7. september 2023 
Kontor: Flerårsaftalesekretariatet 

Sagsbeh: Frederik Alexander War-

wick 
Sagsnr.: 2023-0030-9418 

Dok.: 2965996 
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Spørgsmål nr. 1264 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for budgettet i regeringens finanslovs-

udspil på Justitsministeriets ressort til domstolene fordelt ift. by-

retterne og landsretterne? Vil ministeren i forlængelse heraf re-

degøre for, om der er afsat yderligere midler til Danmarks dom-

stole i regeringens finanslovsudspil udover det, der fremgår af 

posten 11.41.02? Vil ministeren endvidere redegøre for, om det 

er ministerens vurdering, at de midler, der er afsat til Danmarks 

domstole i regeringens finanslovsudspil, er tilstrækkelige til at 

håndtere den voksende sagsbehandlingstid for civile- og straffe-

sager ved domstolene?” 

 

Svar: 

 

Domstolenes bevillingsniveau vil blive fastlagt som led i indgåelsen af en 

ny flerårsaftale for domstolene 2024-2027, der skal forhandles med Folke-

tingets partier i efteråret 2023. Domstolenes bevilling er foreløbigt teknisk 

budgetteret i 2024 og frem på forslag til finanslov for 2024. Fordelingen af 

midler til henholdsvis byretter og landsretter vil blive fastlagt i forbindelse 

med udmøntningen af den kommende flerårsaftale.  

 

Regeringen har som led i forhandlingerne præsenteret et oplæg til en ny 

flerårsaftale for domstolene for 2024-2027, der bl.a. skal nedbringe domsto-

lenes sagsbehandlingstider, øge retssalskapaciteten og styrke it-understøt-

telsen. Regeringen har i den forbindelse afsat en betydelig reserve på i alt 

ca. 1,8 mia. kr. i perioden 2024-2027 til brug for forhandlingerne om den 

nye flerårsaftale for domstolene. Reserven er indbudgetteret på § 

35.11.10.75. Reserve til initiativer i retsvæsenet på forslag til finanslov for 

2024.  

 

Som led i forhandlingerne har regeringen hertil lagt op til, at der skal findes 

et yderligere finansieringsbidrag på i alt ca. 0,5 mia. kr. i perioden 2024-

2027 til flerårsaftalen, hvoraf ca. halvdelen kan henføres til rebudgettering 

af mindreforbrug samt udisponeret reserve i Aftale om Bedre og billigere 

kollektiv trafik fra 2012, mens den resterende halvdel kan henføres til frigø-

relse af ressourcer indenfor domstolenes eksisterende økonomiske rammer. 

I den forbindelse har regeringen bl.a. foreslået en række forenklinger af rets-

plejen på baggrund af anbefalinger fra Rørdam-udvalget og Retsplejerådet.  

 

Det samlede oplæg til finansiering vil både skulle finansiere videreførelsen 

af eksisterende bevillinger, herunder midlertidige bunkebekæmpelsesind-
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satser, for i alt ca. 1,0 mia. kr. og nye initiativer i flerårsaftalen for i alt ca. 

1,3 mia. kr. i perioden 2024-2027. 
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